令和５年度 銚子一中 学校だより

希 望 第 １１ 号

令和６年３月８日

卒業おめでとうございます

少しずつ、暖かい春の陽気を感じる今日この頃です。保護者の皆様にはいかがお過ごしでしょうか。
本日、３学年の修了式を行い、５２名に修了証書を授与しました。いよいよ、明日は卒業式です。昨年度

に引き続き、今年も卒業式で、「校歌」や「旅立ちの日に」を全校で歌うことができます。本校を巣立つ、
５２名の卒業生を心をこめて送りたいと思います。

予餞会（３年生を送る会）

～３年生の皆さん、ありがとうございました～

３月１日（金）予餞会を行いました。「Ｔｈａｎｋ ｙｏｕ ３年生 【当日のプログラム】
未来に羽ばたけ」というスローガンのもと、１・２年生が感謝の気持ちを
込めて、実行委員会を中心に企画・運営を行いました。 ・オープニング
各学年の発表では、３年生の学校生活を振り返る劇や感謝の気持ちを込 ・部活動発表

めた合唱を披露し、下級生が発表中に３年生から「懐かしい」「感動した」 ・１年生発表
といった声が聞こえ、予餞会を楽しんでいる様子が見られました。会の後 ・２年生発表
半では、３年生からお礼として「手紙～拝啓 十五の君へ～」の合唱を聴 ・職員発表
かせていただきました。１・２年生は、３年生から受け継いだバトンをし ・記念品贈呈 ＆
っかりと握り、一中の伝統を引き継いでいきましょう。 ３年生お礼の言葉

（生徒会担当 遠藤 敬太） ・エンディング

オープニング 部活動発表 １年生発表 ２年生発表

職員発表 記念品贈呈 ３年生の合唱 エンディング

おめでとうございます ＜敬称略＞

３月の主な予定
◎銚子市学校警察連絡協議会表彰
永井 大翔（３－２） □ ３月（最終下校時刻 １８：００）

◎銚子市小中学校造形作品展 特選 ・ ９日(土) 卒業式
鶴野 陽葉里（２－１）江戸 陸真（３－２） ・１１日(月) 振替休業

◎英語検定 ・２１日(木) 専門委員会、給食終了
３級 伊藤 勇輝（３－２）、 加瀬 優光（２－１） ４級 髙山 翔絢（２－２） ・２５日(月) 修了式
５級 江畑 和真（１－２）、 海保 大耀（１－２） ・２６日(火)～ 学年末･学年始め休業(4/7まで)

◎柔道昇級審査、東部地区昇段審査
柔道２級 山本 小百合（１－１） 柔道初段 八木 香穏（２－２） 床枝 楓華（２－２） ※ 各学年の行事等、詳しい内容については、

学年だよりにてご確認ください。